

Helbredserklæring - Via NetBank

Nemt og hurtigt!

Log ind på NetBanken og vælg "Links" i venstre side og derefter "Helbredserklæring".



Vælg "Link til kort helbredserklæring: H6D"

Udfyldelse af helbredsoplysninger

Hvis du har aftalt et møde med din rådgiver omkring pension, dækning ved nedsat erhvervssevne og død, kan det være nødvendigt at udfylde en helbredserklæring.

OBS: helbredserklæringer skal udfyldes på computer. Udfyldelse er ikke muligt på iPad / tablet.

I mødeindkaldelsen fra din rådgiver fremgår hvilken erklæring du skal udfylde. Tryk på ønskede link og vælg åben - alternativt kan du kopiere linket direkte ind i din webbrowser og derfra åbne. Erklæringen åbner udenfor netbanken som et PDF-dokument, der er ejet af pensionselskabet. Oplysninger du indtaster i dokumentet er ikke tilgængeligt for netbanken eller din rådgiver.

Du har mulighed for at indsende erklæringer direkte, eller gemme den på din computer.

Når du har udfyldt erklæringen, bliver du bedt om at underskrive med NemiID. Du skal være opmærksom på, at du med din underskrift samtidig giver pensionselskabet samtykke til at registrere og opbevare dine helbredsoplysninger, samt indhente yderligere oplysninger, hvis det er nødvendigt for pensionselskabet. Du kan læse mere om dette i erklæringen.

- Helbredsattest, H6D, skal udfyldes til alle andre forsikringer end Invaliderenter, f.eks. livsforsikring, kritisk sygdom, bømerente m.m.
Kort helbredserklæring H6D
- Helbredsattest, H2, skal udfyldes når du skal etablere en forsikring mod tab af erhvervssevne - Invaliderenter. Du skal også sige en forsikring som supplerer offentlige ydelser, hvis du bliver syg.
Kort helbredserklæring H2
- På Sundhed.dk kan du logge på med NemiID og se journaler, medicin og meget mere.
Sundhed.dk

Klik "Hent Helbredserklæringen" og åbn skemaet.

Det er kun den fulde version af Adobe Reader til Windows eller Mac, der kan bruges til at åbne, udfylde og indsende den elektroniske helbredserklæring.

Du kan ikke benytte andre programmer, smartphones eller tablets. Erklæringen kræver den fulde version af Adobe Reader, da det ikke er en helt almindelig pdf fil.

Erklæringen bliver først gjort klar til dig, når du klikker på linket nedenfor. Det kan godt tage lidt tid, så vi beder dig være tålmodig.

[Hent helbredserklæringen](#)

Hvis du ikke har Adobe Reader installeret, kan det hentes gratis her: [Hent Adobe Reader](#)

Udfyld skemaet og slut af med at klikke "Indsend".

kode, som er beregnet på grundlag af besvarelsen. Hvis du trykker på en af knapperne, beregnes denne kode igen. Selv den mindste ændring af besvarelsen vil give en ændret kode.

Du kan læse mere om NemiID på hjemmesiden www.nemid.nu.

Blanketten kan kun signeres én gang. Hvis du ikke gennemfører signeringen, kan du indsende helbredserklæringen igen og signere den.

Find dit NemiID nøglekort frem, tryk på Indsend-knappen og følg vejledningen.

Gem blanketten
Du kan gemme en kopi af blanketten på din egen PC. Du kan også gemme den elektronisk. Når du har gemt den, kan du senere, udfylde den færdigt og indsende den elektronisk.

Udskriv blanketten
Til eget brug kan du udskrive blanketten på en tilsluttet printer.

Indsend blanketten
Den udfyldte blanket skal indsendes elektronisk til AP Pension. Tryk på knappen og følg vejledningen.